岐阜県政記者クラブ加盟社各位

大阪・関西万博において「ぎふ木育体験ブース」を出展します

本県が所属する「日本みどりのプロジェクト推進協議会（会長 長野県知事）（※

１）」では、豊かな自然を育む日本を世界に発信するため、大阪・関西万博にて「One

Green in EXPO2025（※２）」を開催します。

本県も、ぎふ木育の取組みを国内外へ発信するため「ぎふ木育体験ブース」を出

展しますのでお知らせします。

記

１ 日程

令和７年５月８日（木）１１時００分から１８時００分

２ 場所

  大阪・関西万博会場（大阪府大阪市此花区夢洲東１丁目）

  フェスティバル・ステーション 体験型ワークショップコーナー

３ 出展内容

東濃ひのきの削り華“かんなくしゅ”プログラム（※３）

講師 伊藤
い と う

知美
と も み

氏（加茂郡八百津町在住、ぎふ木育指導員）

４ その他

・プログラム体験の予約は不要です。また参加費も無料です。

・当日の会場内の取材について、手続きは不要です。

・出展会場において、ぎふ木遊館等をＰＲするためのポスター展示や、映像の上

映を行います。

令和７年５月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

森林活用推進課 木育推進係 倉田

内線 4346

直通 058-272-8821

FAX 058-278-2702

※１ 「日本みどりのプロジェクト推進協議会」について

  自治体、大学、観光団体、民間企業、事業所が官民一体となって、自然（みどり）

による観光振興、文化振興、地域経済の活性化を図る、持続可能なプラットフォー

ムの構築を目指し設立。会長は阿部守一長野県知事。

日本みどりのプロジェクト推進協議会

ＨＰ：https://midori-project.jp/

 ※２ 「One Green in EXPO2025」について

  日本みどりのプロジェクト推進協議会が、「日本の自然のショーケース“One

Green”を世界に発信！」をテーマに、５月７日、８日に大阪・関西万博において、

シンポジウムや対話型・体験型のワークショップ等を実施。

  「One Green in EXPO2025」

   ＨＰ：https://midori-project.jp/news/20250424/896/

※３ 東濃ひのきの削り華“かんなくしゅ”プログラム

  東濃ひのきを鉋
かんな

で削った鉋屑
かんなくず

から、手づくりの木のお花を咲かせる体験プログ

ラム。

             木のお花のイメージ

https://midori-project.jp/
https://midori-project.jp/news/20250424/896/